
1 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  A. Πασχαλίδου 
  Β. Πελώνη 
 Τηλέφωνο:   210-3443422 
  210-3442238   
   

               

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση ελευθέρων βοηθημάτων Ιταλικής Γλώσσας Γυμνασίου για το σχολικό έτος 2018-

2019 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τα άρθρα 60 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167).  

2. Τις διατάξεις του ν. 2525/1997 (Α΄ 188). 

3. Την με αρ. πρωτ. 100748/Δ2/19-06-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής 

κρίσης ελευθέρων βοηθημάτων Ιταλικής γλώσσας Γυμνασίου για το σχολικό έτος 2018-2019». 

4. Το πρακτικό με ημερομηνία 28-08-2018 της Επιτροπής κρίσης ελευθέρων βοηθημάτων Ιταλικής 

γλώσσας Γυμνασίου για το σχολικό έτος 2018-2019. 

5. Το Προεδρικό Διάταγμα με αρ. 125/2016 (Α΄ 210) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την με αριθμ. 39/06-09-2018 Πράξη του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.  

7. Τις ανάγκες των μαθητών Γυμνασίου σε διδακτικά βιβλία για το σχολικό έτος 2018-2019. 

Αποφασίζουμε 

Την έγκριση των ελευθέρων βοηθημάτων του μαθήματος της Ιταλικής γλώσσας Γυμνασίου για 

το σχολικό έτος 2018-2019 που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα με την τιμή πώλησης του κάθε 

βιβλίου: 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας: 
 
Αθήνα,               20-09-2018 
Αρ. Πρωτ.  156353/Δ2 

 Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης  

 Γραφεία Σχολ. Συμβούλων Δ.Ε.  
(μέσω των Περιφερειακών Δ/νσεων 
Εκπ/σης) 

 Διευθύνσεις Δ/θμιας Εκπ/σης  

Εκδότες και συγγραφείς του 
συνημμένου πίνακα 

 

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ.: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

 

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΒΗ74653ΠΣ-Ε1Ψ



2 

 

Α. ΔΙΔΑΚΤΙΚΕΣ ΣΕΙΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛ. ΕΤΟΣ 2018- 2019 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΤΙΜΗ ΕΤΟΣ ΕΚΔΟΣΗΣ 

1 Progetto Italiano Junior 1 

Libro dello studente + 

Quaderno degli esercizi + CD 

audio + DVD   

Edilingua 12,90 2016 

2 Progetto Italiano Junior 2 

Libro dello studente + 

Quaderno degli esercizi + CD 

audio + DVD  

Edilingua 12,90 2016 

3 Progetto Italiano Junior 3 

Libro dello studente + 

Quaderno degli esercizi + CD 

audio + DVD  

Edilingua 12,90 2016 

 

Β. ΝΕΑ ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΑ ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛ. ΕΤΟΣ 2018-2019 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΤΙΜΗ ΕΤΟΣ ΕΚΔΟΣΗΣ 

1 Ιταλική γραμματική στα 

Ελληνικά (Α1-C2) 

Εκδόσεις Perugia 14,60 2011 

2 Perfetto! 1 (A1-A2) Esercizi di 

grammatica italiana 

Εκδόσεις Perugia 10,40 2018 

 
Επίσης, για το σχολικό έτος 2018-2019 θα ισχύσουν τα ήδη εγκεκριμένα προαιρετικά βοηθήματα 

Ιταλικής γλώσσας Γυμνασίου που αναφέρονται στον εγκεκριμένο κατάλογο του σχολ. έτους 2016-

2017. 

Αντίγραφο της απόφασης αυτής να κοινοποιηθεί στα Γυμνάσια αρμοδιότητάς σας στα οποία 

διδάσκεται η Ιταλική γλώσσα.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 1 σελ. 
 

Εσωτ. Διανομή 

 Γραφείο Υπουργού  

 Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

 Δ/νση Σπουδών, Προγρ/των & Οργάνωσης Δ.Ε., Τμ. Α΄ 
 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΒΗ74653ΠΣ-Ε1Ψ



3 

 

 

α/

α 

ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ FAX - email 

 

1. 

 

EDILINGUA 

(ΜΑΡΙΝ ΠΑΝΤΕΛΗΣ & 

ΣΙΑ Ε.Ε.) 

 

 

ΣΕΒΡΩΝ 3 

12133 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ 

 

210-5733900 

 

210-5740701 

segreteria@edilingua.it 

 

 

  

ΕΚΔΟΣΕΙΣ PERUGIA 

 

 

 

 

ΛΟΝΤΟΥ 8 

10681 ΑΘΗΝΑ 

 

210-3300073 

 

210-3300073 

info@perugiapubl.gr 

 

 

 

 

mailto:segreteria@edilingua.it
mailto:info@perugiapubl.gr
ΑΔΑ: ΨΒΗ74653ΠΣ-Ε1Ψ


		2018-09-20T13:37:34+0300
	Athens




